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Numri i kontratés:!: 651-24-10531-5-2-1!C695
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an€; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik AXIOM ENGINEERING SH.P.K.; U - UNIQUE
SH.P.K., Ndue Pérlleshi,Mati I, p.n, Prishtiné (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i shtépisé sé kulturés né fshatin Zhegér me numér identifikues: 651-24-10531-5-2-1
dhe me numer te mbrendshem: G1651 24 92 521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i

shtépisé s& kulturés né fshatin Zhegér Sipas pershkrimit ne aneksin 1 D.T-specifikat teknike
te detyrueshme-paramases dhe parallogarise.

No. Lot
1 Renovimi i shtépisé sé kulturés né fshatin Zhegér
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 39,868.83 €; (Tridhej& e nénté mijé e Teteqindé e gjashtédhjeté e teté euro
e tedhjete e tre cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

! ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin.
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3.1 Kontrata pé&rb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);30.10.2024

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kan& t& b&jn& me k&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar n& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé& vértetim t& pranimit
t€ komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat& parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till§, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén SHGipe) né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Arliza Krivaga




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né& vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
— 2.1 Ligjet e Kosovés qé& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
é‘;}%" 'u;la Zbatueshém ¢éshtjet q¢€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
& do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté jo me pakes e

3,986.88 Euro pér kohézgjatien e periudhés prej
225 diteve nga data e nénshkrimit té kontratés

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillg
nén shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené& né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit
te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku
me materialin dhe impiantin gjer n& koston e
z&vendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve
njé¢ shumé e cila &sht¢ e mjaftueshme per
z€vendésimin e tyre;

()  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve t&€ Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
&éshté i pakufizuar

¢ personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

Prigpeais 12 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

e Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga

data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.




Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

172

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté:

Afati i fillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit
te kontratés , ndérsa afati i pérfundimit jo me gjate se
180 dite nga data e léshimit te Letrés pér Fillimin e
punéve nga Menaxheri i Kontratés

Démet e likuiduara

19.1

Dé€met e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana
e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe testimi

22.1

Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim té vecant nga
ZKA.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura &shté: 10% i vlerds se kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t&
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t& z&évendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesg”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (1 vit).

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté& 15 dité pas nénshkrimit
t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &hté 1 vit pas kryerjes sé
punéve dhe pranimit té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes& t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér té Ministrisé sé
Drejtésisé.




Zgjidhja

e

mosmarréveshjeve

me
gjyqésore

procedur#

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné n& pajtim me ligjin né Kosové

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
Eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
ng arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




E

Pjese perberese e paramases eshte edhe PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Verejtje: Cmimi per ¢do pozicion duhet te perfshije: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin, montimin,
lidhjet, sjelljen e pozicionit ne gjendje plotesisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodhueseve.Té kalkulohet ¢mimi i téré materialit shpenzues deri sa té funksionalizohet objekti, duke u bazuar né Specifikimin Teknik,né
Projekt Kryesoré dhe Paramasé. Llogaria e sasive perfundimtare do te behet pas perfundimit te teresishem te pozicionit me Liber

Ndertimor.

Te dhenat teknike dimensionet, sasite, etj. permes kesaj kontrate duhet te jene me SI — Sistem nderkombetar te njesive (International System of
Units)

Dimensionet per realizim gjithmone te merren ne vend.

Te gjitha Produktet e propozuara ,duhet te percillen me Certifikate kualiteti te prodhuesit.

Ne rast te mos perputhjes se te dhenave ne mes Paramases dhe Pershkrimit Teknik,meritor merret gjithnje PT, duhet perjashtuar rastet e gabimeve
teknike ku duhet te miratohet zgjidhja teknikisht me e favorshme.

Dubhet te permbushin ISO standardet
Atestet e materialit duhet te jene te shenuara, me date dhe jo me te vjetra se 1 vit.

Dizajnimi dhe konstruktimi i tabelés inofrmuese me emér té
1.1 [|projektit, investitotrit, kompanisé projektuese dhe kontraktorit. copé 1.00 500.00 500.00
Tabela t& konstruktohet sipas detalit.

Sigurimi dhe vendosja e kontiniereve né punishte gjaté gjithé
1.2 |kohés pér materialet, tepricat, dhe mbeturinat t& cilat duhet t& paush. 1.00 300.00 300.00
largohen dhe té dérgohen né deponiné zyrtare.

Qasja ne Sherbimet komunale,né shérbimet e KEDS-it dhe
1.3 |organizimi i Punishtes me hapésirat e nevojshme,sipas paush. 1.00 150.00 150.00
specifikimit teknik.




Pastrimi i teresishem i objektit dhe largimi i mbeturinave te

21 grumbulluara (dyshemes se objektit) paush. 1.00 350.00 350.00
Demolimi i materialeve dhe llojeve t& ndryshme té strukturave, t&
instaluara ose t& ndértuara aktualisht né objekt dhe transportimi i
22 |materialit t& demoluar né deponiné zyrtare. N& llogaritje té paush. 1.00 350.00 350.00
pérfshihet ruajtja ose ripérdorimi i elementeve ekzistuese t&
demoluara.
23 UoEc:EJ. i dritareve ekzistuese ge jane te paragitura ne projekt — 4.00 15.00 60.00
per demolim
timi i d i hyrjes dh ;
24 Demontimi i dyerve ekzistuese te hyrjes dhe dyerve te brendshme copd 8.00 15.00 120.00
2.5 |Demolim i grilave te dritareve copé 1.00 15.00 15.00
2.6  |Demolimi i ullugeve horizontale dhe vertikale, nyjeve lidhése dhe m' 222.40 1.00 222.40
27 U.o_.:o:Ed._ i trupave ndrigues dhe kabllove lidhese né fasadé —y 1.00 100.00 100.00
sipas nevojes.
2.8 |Demontimi i ndarjeve statike ekzistuese ne nyjet sanitare paush. 1.00 200.00 200.00
29 Demolimi i a_mEm:ﬁﬁ te mmam:..mmm ( m:mmrmr _mﬁm_.:m:wmr. paush. 1.00 150.00 150.00
fontanat dhe te gjitha elementet tjera percjellese te sanitarise
210 Demolimi _.nwwrasnm ne nyjet mE.:BR. duke perfshiré te gjitha m? 20.00 10.00 200.00
shtresat deri ne pllaken nga betoni | armuar
2.11 |Demolimi i pllakat te mureve te nyjeve sanitare m’ 50.00 5.00 250.00
2.12 |Demolimi i murit nga blloget ne nyjest sanitare m’ 20.00 10.00 200.00
Demolimi i pllafonit te leshuar (Armstrong) ne hapesirat e sallave
per shfagje. Punet perfshijne demolimin e pllakave te
2.13 m’ 360.00 0.50 180.00

armstrongut, konstruksionit, termizolimit ekzistues, vareseve dhe
elementeve percjellese, etj)




34

Furnizimi me t& gjitha materialet e nevojshme pér ndértimin e
murit ndares ne nyje sanitare, me Bllok Silkapor th=20 cm né
pérputhje me Specifikimin Teknik dhe Projektin Kryesore

)

24.75

618.75

Furnizimi me té gjithé materialin e nevojshém dhe punimi i
estrihut me trashési aférsisht t=50-100 mm, ne hapesiren e
4.1 [|nyjeve sanitare, né pérputhje me Specifkimin teknik dhe m? 14.00 10.00 140.00
Projektin kryesor. Né llogaritje té pérfshihet edhe vendosja e
fibrave te gelqit.
Furnizimi dhe montimi I pllakave te keramikes me t=8 mm ne
~ |dyshemen e nyjeve sanitare. Punet perfshijne, montimin e )
4.2 |bllakave, ngjitesin, hidroizolimin e dyshemes me hidroizolim m’ 18.00 22.00 396.00
dykomponentesh, fugen, etj.
Furnizimi dhe montimi I pllakave te keramikes me t=8 mm ne
muret e nyjeve sanitare. Punet perfshijne, montimin e pllakave,
4.3 ngjitesin, hidroizolimin e mureve ne lartesin 120 cm me m’ 56.00 22.00 1,232.00
hidroizolim dykomponentesh, fugen, etj.
5.1 |Furnizimi dhe montimi i ullugeve horizontale m' 168.00 10.00 1,680.00
5.2 |Furnizimi dhe montimi i ullugeve vertikale m' 54.40 10.00 544.00
5.3 |Pikore mbi ullukun horizontal m' 168.00 5.00 840.00
5.4 |Lugjet e llamarines m' 48.00 12.00 576.00
5.5 |Mveshja e oxhaqgeve me llamarine cope 4.00 50.00 200.00
57 Wo:ﬁa.;:i i mm.vmnwmn_nm sé _E_E.w .:m Enmmﬂ ku ka rrjedhe, s 1.280.00 0.50 640.00
fiksimin e nevojshém dhe manggsi tjera né kulm
538 _umloﬁ.nmam.m konstruksionit te kulmit ne baze te udhezimeve te o 1.280.00 0.30 384.00
organit mbikqyres
BRI RN T




6.1

Demolimi i fasades egzistuese te demtuar si dhe largimi i te gjitha
pjeseve te cilat jane te shkogitura. N& ¢gmim t& pérfshihet edhe
pastrimi I siperfaqes se fasades me uje dhe largimi i pte gjithave
papastertive, per pergaditjen e siperfagese per punimin e
shtresave te fasades sipas Specifikimit Teknik dhe Projektit
Kryesor.

537.60

0.80

430.08

62

Mbyllja e plasritjeve me material te imet te punuar nga rera e imet
dhe cementi, mbushja dhe rrafshimi i siperfageve dhe pergaditjen
e siperfages per punimin e shtresave te fasades sipas Specifikimit
Teknik dhe Projektit Kryesor.

)

537.60

0.50

268.80

63

Furnizimi dhe punimi i shtreses se ngjitesit me rrjete te
perforcuar. Ne fillimi duhet te berja lyrja e mureve me baze per
impregnimin e siperfageve te mureve ku do te punohen shtresa e
fasades sipas Specifikimit Teknik dhe Projektit Kryesor.

537.60

3.00

1,612.80

6.4

Furnizimi dhe punimi i shtreses finale te fasades me trashesi 1.5
mm, fasade akrylike e cila para punimit duhet qe ne muret e
pergaditura te behet lyrja me baze te fasades, e cila do te punohen
sipas Specifikimit Teknik dhe Projektit Kryesor.

537.60

5.50

2,956.80

6.5

Furnizimi dhe punimi i I ngjyrosjes se mureve te jashtme me
ngjyre akrylike, nunaca perzgjidhet nga ana e investirorit. Para
punimit duhet ge ne muret e pergaditura te behet lyrja me baze te
ngjyres, e cila do te punohen sipas Specifikimit Teknik dhe
Projektit Kryesor.

896.00

1.20

1,075.20

7.1 |Gérryerja e suvatimit deri ne mure egzistuese te demtuara m’ 680.00 0.80 544.00
Suvatimi dhe fasadimi deri ne finale me abrib dhe plotesimi sipas

7.2 |standardeve me te larta, gjithshtu edhe pershtatja me suvatimin m’ 680.00 7.50 5,100.00
egzistues

7.3 |Ngjyrosja e gjithe hapesires se mureve te brendshme m’ 1,320.00 125 1,650.00




7.4

Punimi i armstrong ne sallat e shfaqgjes, per shkak te lartesise
nevoiten edhe skelet

255.00

8.1 Dritare PVC

8.2 |Furnizimi me dritare DR1, DRS, DR6 dhe DR 19 (155x230cm) copé 4.00 440.00 1,760.00

8.3 |Riparimi i dritareve me mekanizem doreza Dr 2 (155x230cm) copé 1.00 50.00 50.00

: imi i xh dhe mekani tek dritar

84 MWM:E i xhamave dhe mekanizmavetek dritaret Dr3, DR7 dhe —_— 3.00 120.00 360.00

8.5 |Fiksimi i dritareve egzistuese copé 19.00 15.00 285.00
Furnizimi me dyer nda druri 90x210 cm (D5, D6, D7, D14, D15, .

8.6 D16 dhe D19) copé 7.00 175.00 1,225.00
Furnizimi me dyer nga plastika 80x200 cm (D8, D9, D10, D11, )

8.7 D12, D13) copé 6.00 180.00 1,080.00
Furnizimi me dyer te hyrjes nga alumini 150x210 cm (D1, D2,

8.8 D3 dhe D4) copé 4.00 400.00 1,600.00

8.9 |Riparimi i deres D20 dhe venia ne funksion copé 1.00 50.00 50.00

Punet e kanalizimit ne nyjet sanitare duke perfshire te gjithe

P materialin e montimit dhe furnizimit penstall L9 300.00 S
Shperndarja e rrjetit te ujesjellesit per te gjitha elementet sanitare.
9.2 |Shperndarja e rrejtit duhet te behet ashtu ge te behen modifikime | paushall 1.00 400.00 400.00
ne rrjet po gypat duhet te punohen ashtu sic jane ata ekzistues
9.3 |Furnizimi dhe montimi me WC guaca te kompletuara copé 4.00 220.00 880.00
izimi me | te gjith
9.4 Furnizimi me lavamane, qezme dhe te gjitha elementet - 4.00 140.00 560.00

percjellese, ne menyre ge lavamanet te jene funksonal




10.1

Furnizimi dhe montimi me priza te standarteve me te larta neper
te gjitha hapesirat egzistuese

copé

48.00

5.00

240.00

102

Furnizimi dhe montimi me nderpreresave te standarteve me te
larta neper te gjitha hapesirat egzistuese

copé

23.00

5.00

115.00

10.3

Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues ne mure dhe pllafonete
standarteve me te larta neper te gjitha hapesirat egzistuese

copé

72.00

24.00

1,728.00

10.4

Kabllimi neper te gjithe objektin, per te gjitha njesite. Te vendose kabllot e cila i ploteson

kriteret e shfrytezimit

Furnizimi dhe punimi I kabllos elektrike 3x1.5 mm2, per
furnizimin e trupave ndriques, nderpreseve dhe te gjitha
furnizimet tjera. Kabllo elektrike duhet te vendoset ne gypa te
brinjezuar, kanale dhe gypa rigjid, ashtu sic eshte e nevojshme ne
teren

500.00

0.75

375.00

Furnizimi dhe punimi I kabllos elektrike 3x2.5 mm2, per
furnizimin e prizave dhe te gjitha furnizimet tjera. Kabllo
elektrike duhet te vendoset ne gypa te brinjezuar, kanale dhe gypa
rigjid, ashtu sic eshte e nevojshme ne teren

300.00

1.00

300.00

10.5

Materialet tjera te imeta te pa parashikuara per perfundimin e
puneve te parapara me projekt

paushall

1.00

500.00

500.00







| nderuar klient !

Ju jemimirénjohés qé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarmenr.té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:
- té dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit té démeve.
- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té& dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té te
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.
2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vertetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té paijtimit, gé siguruesi té& pérpunojé ato té& dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundeér tij té jeté paragitur népérmijet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i Iéndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismaijli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




# EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni -

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 139093

3 Kontraktuesi = Lénd G isé
Emri AXIOM ENGINEERING SH.P.K. LN atee
Pérfagésuar nga | Arliza Krivaqa Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Prishtiné, Ndue Pérlleshi, Mati 1, p.n jané:
Nr i Biznesit 811963314
Telefoni 049322624 : i 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
e ELo : pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cill éshté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
= i il
|_Emri KUVENDI KOMUNAL GJILAN 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa GJILAN marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
| detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
o Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
| Emri P Emge . :

| T g 1 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
] NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

; gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

Banka
Garantuesit

Mbulueshmeéria e Polices

s silirosit [ oeeees - .o (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
P?riurlz‘ha 21.05.2025 - 01.01.2026 4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve tﬁé pi{rg]lthshme té SII.gurlmIt
Sigurimit té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Primi 71.76 pérbérése e késaj Police.

Tvsh 12.92 ; 7 g

[~ primi Bruto 84.68 5. P:er polica te”slgufimlt - Ekzekutimi i kontrafave - pjese“perbérése e

Data e Jéshimit 21.05.2025 08:07 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Renovimi i shtépisé sé kulturés né fshatin Zhegér Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gqé Kompania e Slgurlmit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
| My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
i have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfaqésuesi i té siguruarit
Arliza Krivaqa




I nderuar klient !

Ju jemimirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarmenr.té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- té dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale t& pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshé&m pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi té pérpuncjé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

T& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqitur népérmijet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi &shté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: T&ndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i |éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismaijli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378




% ELSIG |

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 139093

Pér KUVENDI KOMUNAL GJILAN
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues” )

Né emér té AXIOM ENGINEERING SH.P.K,

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Renovimi i shtépisé sé kulturés né fshatin Zhegér
Nr. prokurimit: 651-24-10531-5-2-1 , Nr. brendshém: Gl 651 24 92 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 3,986.88€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kentratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,986,88€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e speacifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 225 dité kalendarike prej 21.05.2025 deri mé 01.01.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
jen e térésishme té detyrimeve.

it} 21.05.2025

Nénshkrin]i dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (JRDG), hotim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



